villa pro una de illis pectant X.m morabitinos et de istos morabitinos septimam 

partem ad palatio et alias sex partes ad concilium. Furtum quale fuerit factum 

tale sit pectatum. De istas tres calumpnias non respondatis nisi per inquisitionem 

bonorum hominum de Canedo et istas callumpnias si eas demandaverint ad vos 

sedeant infiadas per maiordomo de ipsa vestra villa et non per alius qui veniantis 

facere dare ante judex terre et a fiadoria sit I libra de cera et postquam istud 

fuerit infiado michi judice ad tercia die veniatis responder a directo de apostilia 

non respondatis. Princeps terre nec maiordomo nec prestamario qui ipsa terra 

vel ipsa villa de me tenuerit non pousent nec intrent in vestra villa nec hominem 

suum qui ibi faciat forciam. Vicinus rixosus qui directo voluerit facere vicinis suis 

pectet I libra core et exat de villa. Nullus homo non sit ousadus de pignorare 

in vestris terminos nisi petat ad maiordomo ipsius villa ad directum et si ante 

pignoraverit pectet michi mille solidos pro vodo singulas quairelas I sestario 

inter panem et vinum. Hoc forum faciatis sicut resonat in carta ista et non plus. 

Habeatis vos et sucessores vestros predictam hereditatem in perpetuum. Qui 

ad vestrum forum vel ad vestram cartam tenuerit sit benedictus a domino patre 

omnipotentem amen. Qui aliut inde a vobis fecerit sit maledictus a domino patre 

et beate Marie et omnium sanctorum amen et duplet vobis dictam hereditatem 

et pectet michi sex mille solidos. Ego Alfonsus Rex Portugalie una cum domno 
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Roderico Menendi qui ipsam terram de me tenuerit hanc Karta roboramus. Facta 

karta Kalendas Junii sub era M.a CC. a L. a. 

Judice terre Fernandus, donno Gunsalvo Menendi testis, domino donno 

Martino Gonsalvi filii sui testis, Martinus Eanes testis, donno Petro Eanes testis, 

Martino Martinis tabalionem domini Rex testis

Dominicus notuit.

Et carta ista non tenet signa nec sigillum.

[7]

1258 Abril 5, Braga — D. Afonso III afora um casal reguengo em Vilarinho (fr. 

Vilarinho de Samardã?, c. Vila Real), no julgado de Panóias, a Martim Gomes 

e Durando Peres e respectivas mulheres, para aí fazerem dois casais.12

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis quod ego 

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis 

Martino Gomecii et uxori vestre Lucie Johanni et Durando Petri et uxori vestre 

Marine Salvatoris de uno [fl. 3v] meo casali regalengo de Villarino quod est in 

termino de judicatu de Panoyas quomodo dividit cum terminis de Villares et de 

Codesaes cum suis terminis et pertinenciis suis tali videlicet pacto quod faciatis 

ibi duo casalia et populetis ea et detis inde michi et omnibus successoribus 

meis quolibet anno de colibet casali decem quartarios inter panem et vinum 

per menssuram de Villarino que ibi modo est, scilicet duas partes de vino, et 

terciam partem de pane, scilicet medietatem centeni et medietatem milii, et istum 

panem detis a die sancti Michaelis de Septembro usque ad diem sancti Martini 

per supradictam mensuram stantem, et vinum detis annuatim in vestro lagari, et 

si noluerint ire pro ipso vino ad lagare, detis inde vendam sicut valuerit in lagari 

usque ad festum Natalis domini. Detis annuatim pro directuris de quolibet casali, 

unam spatulam de duodecim costis, et singulos blagales cum duabus duabus 

gallinis et cum XX.ti ovis de quolibet casali. Habeatis vos et omnes successores 

vestri predicta casalia in perpetuum jure hereditario et faciatis inde michi et 

omnibus successoribus meis supradictum forum. Et maiordomus nec prestamarius 

non intrent vobis in predictis casalibus racione faciendi vobis malum, nisi pro 

supradictis foris. Et si forte feceritis calupniam pectetis eam per forum terre. Et 

non vendatis nec donetis neque testetis supradicta casalia militibus nec ecclesiis 

neque ordinibus nisi tali homini qui michi et omnibus successoribus meis faciat 

12 [Ao logo de Vilarinho em termo do julgado de Panoyas, forall que lhe el Rey dom Afomsso comcedeo 
com declaraçam dos limites].
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supradictum forum. Et supradictas directuras detis annuatim prima die Januarii 

[et] supradictum panem et vinum et directuras detis annuatim in ipsa hereditate. 

In cujus rei testimonium do vobis istam meam cartam apertam de meo sigillo 

sigillatam. Data Blacare, V.e die Aprilis, Rege mandante per donnum Egidium 

Martini maiordomum curie et per Stephanum Johannis cancellarium. 

Dominicus Petri notarius curie fecit. Era M.a CC.a LX .̌a VI.a.

[8]

1211 Setembro 28, Balsemão — D. Afonso II concede carta de foral aos povoadores 

de Favaios (fr., c. Alijó).13

In dei nomine. Hec est carta de foro quam jussi fieri ego Alfonsus dei gratia 

Portugalensis Rex una cum uxore mea Regina donna Orraca et filio nostro infante 

donno Sancio et filia nostra infante <donna> Alionore vobis XII.m populatoribus 

de Fabayos tam presentibus quam futuris. Damus vobis pro foro ut sitis XII et in